
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Amministrazione 

DETERMINAZIONE 

 
Numero 

Reg. Gen. 
 

Numero 
Reg. Sett. 

23/12/2022 

404 112 

OGGETTO: 
 

REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE 
ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE  ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA. 
 

 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 
esposta dal 23/12/2022 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE ALL’AGENZIA DELLE 

ENTRATE – ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

 

 

PREMESSO: 

- che il Comune di Borgo Ticino è proprietario di n. 8 minialloggi siti in via Brunelleschi n. 6; 

- che i suddetti minialloggi, negli anni scorsi, sono stati assegnati, mediante bando pubblico, 

in locazione a persone anziane residenti in Borgo Ticino ed in possesso dei necessari 

requisiti;  

 

CONSIDERATO: 

- che alcuni contratti di locazione risultano scaduti ed occorre provvedere, pertanto, al rinnovo 

degli stessi, ai fini della prosecuzione dell’attività sociale rivolta agli anziani residenti; 

- che risultano inoltre deceduti i sig.ri  “….omissis…”  dei contratti di locazione ed occorre 

pertanto provvedere a nuova intestazione alle sig.re “…omissis…”, in qualità di coniugi 

superstiti; 

 

PRESO ATTO: 

- che con Rep. n. 276/R in data 22.12.2022 è stato sottoscritto il contratto di locazione con 

decorrenza dal 22.12.2022 al 21.12.2026; 

 

DATO ATTO: 

- che l’atto di cui sopra deve essere registrato in via telematica presso l’Agenzia delle Entrate 

e che tale adempimento comporta il pagamento della relativa imposta prevista per l’intero 

periodo pari ad € 168,00=, oltre € 32,00= per bolli, pari a complessivi € 200,00=; 

 

RITENUTO: 

- di assumere l’impegno di spesa di € 200,00= per la registrazione del contratto di locazione 

di cui al Rep. n. 276/R, sottoscritto in data 22.12.2022, a carico del locatore in ragione della 

destinazione sociale degli immobili; 

 

VISTO l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il decreto sindacale di nomina. 

 

DETERMINA 

 

- Di assumere, per i motivi espressi in narrativa, l’impegno di spesa di € 200,00= per la 

registrazione del contratto di locazione di cui al Rep. n. 276/R, sottoscritto in data 

22.12.2022, a carico del locatore in ragione della destinazione sociale degli immobili; 

- Di imputare l’impegno di spesa di € 200,00= al capitolo 20000 codifica 1.4.1.102 del 

Bilancio c.e.; 

- Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario al pagamento della somma di € 

200,00, a favore dell’Agenzia delle Entrate, in sede di registrazione telematica. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO F.F. 

Dott. Regis Milano Michele 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Michele Regis
Milano in data 23/12/202



COMUNE DI BORGO TICINO
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Amministrazione nr.112 del 23/12/2022

23/12/2022Data: Importo: 200,00

Oggetto: REGISTRAZIONE CONTRATTO DI LOCAZIONE ALL’AGENZIA DELLE ENTRATE  ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA.

Bilancio
Anno: 2022

1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
4 - Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
1 - Spese correnti
102 - Imposte e tasse a carico dell'ente

Stanziamento attuale: 7.300,00
4.041,98

200,00
4.241,98
3.058,02Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2022 7.300,00

4.041,98

200,00

4.241,98

Disponibilità residua: 3.058,02

Capitolo: 20000

Oggetto: GESTIONE TRIBUTARIA - Imposte e tasse

Progetto: Servizio finanziario

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2022 823/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 823/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 823/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0011342 - AGENZIA ENTRATE DIREZIONE TERRITORIALE NOVARABeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 1.02.01.99.999 - Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2022

 BORGO TICINO li, 23/12/2022

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.02.01.99.999 Imposte, tasse e proventi assimilati a carico dell'ente n.a.c.

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi in data 23/12/2022


